alqs: quantum hominis avarissimi ... aut impudentiam subterfugit aut stultitiam superavit; Verr. a. pr. 13. ut sibi ac liberis suis tantum superis quo ipsi ali possint; ib. III, 102. periculis aratoribus nihil omnino superfuisse; ib. 103. nihil .. supererat de quo certare, nihil quod contra peterent, nihil ubi dissiderent; leg. agr. II, 91. ut nihil sibi ex pristina dignitate superesse arbitraretur, nisi quod modestia retinisset; Sulla 15. f. cives. ornamenta.

cives: cum hostes vestri tantum civium superfuturum putassent, quantum infinitae caede restitisset, tantum autem urbis, quantum flamma obire non potuisset; Catil. III, 25.

inimici: ut .. nulli supersint de inimicis; Marcell. 21.

ornamenta: ornamentorum quod superfuit in fanis et communibus locis; dom. 111.

pecunia: pecunia (tibi) supererat? Fr. C, 22. urbs: f. cives

**superus,** obere, hoch, mächtig, vorzüglich, bejahrt, vorhergehend, früher, letzte: **A. superus,** mare: mulierem quamlan Larino atque illam usque a mari supero Romano proficisci; Cluent. 192. nomen ... nos hic in mare superum et inferum sestertium ter et quadragiens erogabamus? Flacc. 30. tres viae sunt ad Mutinam .. a supero mari Flaminia, ab infero Aurelia, media Cassia; Phil. XII, 22.

**B. superior:** A. bei Überflutungen; alqs: superior sim necesse est; Quinct. 80. istum potentia sua tum tantum modo superiore fuisse; ib. 87. in quo utrumque sit, cum superiore esse; div. Caec. 53. si superior ceteris rebus esses; ib. 61. hoc ipsum conferam, quo tu te superiore fingis; Verr. IV, 45. neque ad illius superioris P. Africani in re gerunda celeritatem .... sed aliud genus imperatoris ... conservandum .. cognoscite; ib. V, 25. quoniam ... superior in possessione retinenda non fuisset; Caecim. 2. se, quo impudentius egerit, hoc superiore discessurum; ib. hoc te superiore esse putas quam Laelium, quod ... laudaret; Flacc. 74. carus fuit Africano superiori noster Ennius; Arch. 22. quod superiore esse contra improbus minus est negotii quam bonis exaequari; Quir. 22. „fisti .. tum apud pontifices superior, sed iam, quoniam te ad populum contulisti, sis inferior necesse est.“ dom. 4. quem ... constat invidiosius viris bonis cecisse, nec fuisse dubium qua contentione et armis superior possset esse; Planc. 89. neque illius Crassi factum superioris ... M. Aquilius potuit imitari; Scaur. c. 3, § 2. ante fundum Clodii ... edito adversarii atque excelso loco superiore se fore putari Milo? Milo 53. superior Africauus, T. Flaminus admodum adulescentes consules facti

tantus res gesserunt, ut ...; Phil. V, 48. non erat ... ei tribendum, quod nec L. Aemilio nec Aemiliano Scipioni nec superiori Africano; ib. XIII, 9. P. Africauus ille superiore dicitur ... saepe accusatus esse, quod ...; Fr. B, VI, 12.

alqs: ista superiora esse ac plurimum posse his moribus sentit; Quinct. 93.

actas: ego vero et actatis non modo meae, sed multo etiam superioris et honoris amplissimi puto esse; div. Caec. 70.

annus: habefactarum enim vehementer aratores iam superior anno; Verr. III, 47. addidit medianum VIII, dimidio fere ptaris quam superiore anno; ib. 77. quod iam superioribus annis addicti erant ac paene perdit; ib. cum ... ex superioris anni caligine et tenebris lucem in re publica ... dispicere coepisset; sen. 5. si (P. Lentulus) superiore anno (consul) fuisset; ib. 9. negotium .. magistratibus est datum anno superiore, ut curarent in ...; har. resp. 15. necesse est ... me totum superioris anni rei publicae naufragium exponere; Sest. 15. [quod acta illa atque omnis res anni superioris habefactari a praetoribus ... putabatur]; ib. 40. qui superiore anno senatu curasset; ib. 63. captum erat forum anno superiore; ib. 85. cui superior annus idem et virilem patris et praetextatum populi iudicio togam dederit; ib. 144. at idem vos anno superiore hos eosdem revocabatis, cum in provincias pervenissent; prov. cons. 13. quae superiore anno ille gessisset; Piso 79. P. Clodius cum ... videret .. ita tracta esse comitia anno superiore, ut ...; Milo 24. si anno superiore quaestor fuisset; Phil. V, 46.

bellum: qui prope soli bellum illud superius cum Mithridate rege gesserunt; Verr. II, 159. delenda est vobis illa macula [Mithridaticum] bello superiore concepta; imp. Pomp. 7. quas (res) ... bello superiore ex tota Asia directas in suum regnum congresserat; ib. 22. quod idem contigerat superioribus bellis civilibus; Phil. XIV, 24.

caput: superioribus capitibus dignitas populi Romani violabatur; leg. agr. I, 2. quae (pecunia) tanta ex superioribus (capitibus) recipi potest ut deesse non debeat; ib. II, 47. est alia superiore capite ... quaestuosa exceptio; ib. 58.

causa: nunc in causa superiore ne ut par quidem sit postulat; Quinct. 59. cum in superioribus causis hominis ornamenta fuerint; prov. cons. 29. certe ille populus in superiore conditione causaque ponitur, cuius ...; Balb. 36.

censores: censores .. ipsi saepe numero superiorum censorum iudicis ... non steterunt; Cluent. 122. est .. obscurum proximis censoribus hunc cum ... L. Lucullo apud exercitum fuisse in Asia; Arch. 11.

comitia: quasi non comitiis iam superioribus sit Plancius designatus aedilis; Planc. 49. quippe, cum iam facti prope superioribus comitiis declaratae venissent; ib. 53.

condicio: f. causa; Balb. 36.

coniuratio: quoniam de criminibus superioris coniurationis Hortensium diligenter audistis; Sulla 14. Sullam in illa fuisse superiore coniuratione; ib. 67.

consules: quod non eadem mihi qua superioribus consulibus lege et conditione utendum esse decrevi; leg. agr. II, 6. tanta fuit operis tarditas, ut neque superioribus consulibus neque nobis ante hodiernum diem conlocaretur; Catil. III, 20. pro me superiores consules semper ut referant flagitatos sunt; Quir. 11. quem post nefarium scelus consulum superiorum tot vides iudicis senatus ... honestatum; dom. 82.

crimen: quae (res) tollat omnem dubitationem superioris illius decemviri criminis; Verr. III, 178.

decreta: cum (senatus) .. nihil a superioribus ... decretis decesserit; Flacc. 27.

dies: te illo tempore ipso superioribusque diebus omnibus in litore cum mulierulis perpotasse dico; Verr. V, 131. quae (sententia) erat superioribus diebus agitata in senatu; dom. 9.

edicta: nam eos quidem superioribus edictis satis perdidit; Verr. III, 37.

facinus: id agit, ut semper superius suum facinus novo scelere vincat; Verr. V, 116.

homo: hominem ... non nullis rebus inferiorum quam te, ... superiorem aliis ... aedilem factum esse miraris? Planc. 30.

iudicium: qui ... in Oppianico ... superioribus consentire iudiciis debuerunt; Cluent. 60. non nulli ... severi homines ... se superioribus suis iudiciis constare putabant oportere; ib. 76. qui in iudicando superiora iudicia secuti sunt; ib. 106. vita crepta est superiore iudicio; Sulla 89.

leges: poenam ambitus eam referebat, quae fuerat nuper, superioribus legibus constituta; Sulla 63.

locus: hanc ego causam cum agam beneficio populi Romani de loco superiore; Verr. I, 14. primum ipse in Sicilia saepe et palam de loco superiore dixerat; ib. II, 102. qui haec, quae dico, iam non occulte, ... sed palam de loco superiore ageret; ib. IV, 49. haec ... agebantur in conventu, palam, de sella ex de loco superiore; ib. 86. in quibus (plagis) te ab eodem me superiore ex loco confici et concedi necesse est; ib. V, 151. deiectus .. qui potest esse quisquam nisi in inferiorum locum de superiore motus? Caecin. 50. qui se praecipitatos ex locis superioribus dicent; ib. statim complures cum telis in hunc faciunt de loco superiore impetum; Milo 29.

memoria: multi .. superiore memoria cives Romani ... alias se in civitates contulerunt; Balb. 28.

nox: quid proxima, quid superiore nocte egeris, ... quem nostrum ignorare arbitraris? Catil. I, 1. recognosce .. mecum noctem illam superiorem; ib. 8. omnia superioris noctis consilia ad me perlata esse sentiant; ib. II, 6. dico ... superiore nocte cuiusdam hominis nobilis ... domum Catilinae et Antonium cum sequestribus suis convenisse; Fr. B. VIII, 1.

nuptiae: non parietes .. ipsos (timuisse). superiorum testis nuptiarum; Cluent. 15.

oratio: illa superior fuit oratio necessaria, haec erit voluntaria; Qu. Rosc. 15. superiore omni oratione perattentos vestros animos habuimus; Verr. III, 10.

pars: superiore parte legis quem ad modum Pompeium oppugnare a me indicati sunt; Leg. agr. I, 5. quod superiore parte legis praefinitum fuit; ib. 10.

praetores: superiorum praetorum consuetudo cum haec fuisset; Verr. V, 43. quibus superiores omnes [praetores] item ut ceteris imperarant; ib. 53.

quaestio: veneni iam suspicio superiore quaestione sublata (est); Cluent. 184.

stultitia: huius ipsius facti stultitiam alia illa iam superior stultitia defendit; Rab. Post. 24.

tempus: utriusque temporis fructum tuli maximum: superioris, quod ... et senatum et omnis honos meae salutis causa mutata veste vidi, posterioris ... dom. 99.

tribuni: qui ... iam a superioribus tribunis petierit, ut ...; sen. 29.

tyranni: ac videte quanto taetrior hic tyrannus [Syracusanus] fuerit quam quisquam superiorum; Verr. IV, 123.

vir: facit heredem ... ex duabus sextulis M. Fulvium libertum superioris viri; Caecin. 17. in qua (domo sedeque) cotidie superioris viri mortis indicio ... videret; Cluent. 188.

vita: nihil alienum tamen vita superiore commisit; Quinct. 98.

uxor: cum morte superioris uxoris novis nullis domum vacuefecisses; Catil. I, 14.

**B. alicui: a. mase.:** I. sumunt: frumentum ab eis sumpserint C. Verres, ... sicuti superiores? Verr. IV, 150.

II. invito: cum magistratum aut aliquem superiore invitasset; Verr. IV, 44.

restitutio: tribuniciis superiores illi rogationibus ... sunt restituti; Quir. 10.

supero: ut longe superiores omnis hac dignitate copiae superarem; Quir. 9. cogitavit omnis superiores numeris splendore superare; dom. III.

vinco: si superiores consilio viciisti; Verr. III, 41. tanto ille superiores vicerat gloria, quanto ...; Deiot. 12.

III. alqs: ideirco nemo superiorum attingit, ut hic tolleret? Verr. IV, 7.

auctoritas: auctoritatem superiorum repudiatam? Verr. III, 39. quod ... omnium superiorum auctoritatem repudiavit; ib. 48. hunc omnium superiorum, huius autem omnis, qui postea fuerint, auctoritatem dico secutus; Font. 1.

consuetudo: iam vero illud non solum contra legem Hieronicam nec solum contra consuetudinem superiorum; Verr. III, 38.

edicta: scio te edicta superiorum omnium correxisse; Verr. III, 16.

institutio: ut ab institutis superiorum, ab auctoritate senatus ... ne recedatur; Verr. II, 38. cum successor aliquid immutat de institutis superiorum; Flacc. 33.

memoria: tot homines nocentis et improbos accusatos et vestra et superiorum memoria scitis esse; Verr. III, 64.

sanguis: si summi ... viri Saturnini ... et superiorum complurim sanguine non modo se non contaminarunt, sed etiam honestarunt; Catil. I, 29.

IV. a. indignum est a pari vinci aut superiore; Quinct. 95.

**B. neutr.:** I. sunt: cuius (Bruti) ut superiora omittam, quae sunt maxima illa quidem, sed adhuc hominum magis iudiciis quam publicae laudata; Phil. V, 35.

obne Verb: sed haec, ut dixi, superiora; Phil. III, 8.

II. fero: superiora illa, quamquam ferenda non fuerunt, tamen, ut potui tuli; Catil. I, 18.

lando: f. I. sunt.

omitto: ut superiora omittam; Phil. X, 4. f. I. sunt.

**C. supremus:** dies: quem cum supremo eius die Maximus laudaret; Muren. 75. ut ... spoliatus illius supremi diei celebritate ... amburetur abiectus; Milo 86. acerbissimum eius supremum diem malum quam I. Cinnae dominatum; Phil. I, 34. placere enim quam amplissime supremo suo die offeri; ib. IX, 16.

**D. summus: A. bei Substantiva:** alqd; neque hoc tanto opere querendum videretur, haec summa in illis esse; Quinct. 2. in quo summa sint omnia; imp. Pomp. 13. summa .. omnia sunt, ... sed ea magis ex aliorum contentione ... intellegi possunt; ib. 36. in uno Cn. Pompeio summa esse omnia; ib. 51. illa .. certe, quae (in me) summa sunt, ex quo fonte haurit sentio; Arch. 13. certe haec in illa causa summa omnia fuerunt; Milo 19.

acerbitas: quid . . . potest dicere cur ista editio non summam habebat acerbitatem? Plane. 39.  
 aequitas: qui summa aequitate et sapientia ius dixit; Tuill. 8.

aestas: cum vero aestas summa esse cooperat; Verr. V. 29. nam aestate summa . . . domo sua regia . . . contentus non fuit; ib. 80.

alacritas: frequentia vestrum . . . et alacritatem mihi summam defendendae rei publicae adfert et spem recuperandae; Phil. IV. 1.

ambitio: hic magistratus a populo summa ambitione contenditur; Verr. II. 131.

amentia: cum . . . singularis audacia ostendatur necesse est, neque audacia solum, sed summus furor atque amentia; Sex. Rosc. 62. ut summus furor atque amentia consequatur; ib. 66.

amicus: „summum amicum, summo in bello, . . . summo ingenio praeditum“; Sest. 121.

amor: rem publicam . . . deorum . . . summo erga vos amore, laboribus, consiliis, periculis meis . . . vobis conservatam . . . videtis; Catil. III. I. qui nuper summo cum imperio fuerit, summo autem in amore esse . . . non poterit; Flacc. 18. nimiae pietatis et summi amoris in patriam vicissim nos poenas . . . sufferamus; ib. 96. qui . . . propter summam familiaritatem summumque amorem in patria tum . . . patris tuis periculis commovebatur; Sulla 12. hoc . . . summi in patriam amoris mei signum esse debet certissimum, quod . . . malui; Sest. 49.

amplitudo: ut . . . summa . . . amplitudine digno putarere; Muren. 16. f. auctoritas; Sex. Rosc. 2.

angustiae: qui hunc in summam angustiam adductum putaret; Quint. 19.

aratores: Agyriensis est in primis honesta Siciliae civitas hominum ante hunc praetorem loquelium summorumque aratorum; Verr. III. 67. at quorum hominum (civitas)? summorum aratorum; ib. 75. amandat hominem . . . quo? . . . ad Centuripinos, homines maxime mediterraneos, summos aratores; ib. V. 70.

ars: in quibus eburneae Victoriae, . . . summa arte perfectae; Verr. IV. 103. ideoque illa in omni parte orationis summa || suae || arte aspergi videbatur; Balb. 56.

artifex: quod . . . summus artifex . . . egit . . . meam causam; Sest. 129.

artificium: erat etiam Stesichori poetae statura senilis, incurva cum fibro, summo, ut putant, artificio facta; Verr. II. 87. in quo (sacerario) signa pulcherrima quattuor, summo artificio, summa nobilitate (erant); ib. IV. 4. in eis pocula quaedam . . . Mentoris manu summo artificio facta; ib. 38. erant autem haec omnia antiquo opere et summo artificio facta; ib. 46.

avaritia: cum mittantur in orbem terrarum x viri summo cum imperio, summa cum avaritia; leg. agr. I. 9.

auctoritas: in quibus summa auctoritas est atque amplitudo; Sex. Rosc. 2. hoc initio est summa cum auctoritate usus; Verr. a. pr. 44. circumstant te summae auctoritates; ib. 52. summa hominum || hominis || auctoritas pretio superabatur; ib. I. 125. prudentissimi viri, summa auctoritate praediti, . . . nomen Hieronicae legis mutare noluerunt; ib. III. 19. defendebat Xenonem homo summo splendore et summa auctoritate praeditus; ib. 55. nisi mecum ipse senex . . . summa cum auctoritate esset locutus; ib. 62. cum hoc mihi primum Halasae demonstravit in senatu Halasienorum homo summo ingenio, summa prudentia, summa auctoritate praeditus; ib. 170. an M. Annii . . . summa auctoritas paulo diligentiorum (te) . . . fecerat? ib. V. 156. tamenne plus Gallo-

rum consensio valebit quam summae auctoritatis hominum? Font. 16. quem ad modum hominem summo consilio, summa virtute, summa auctoritate domestica praeditum . . . retinere possemus; Caecin. 102. P. Quintilius Varus, homo summa religione et summa auctoritate praeditus; Cluent. 53. qui . . . ad negotium exierunt, non maximis opibus neque summa auctoritate praediti; leg. agr. I. 8. tametsi (auctoritas tua) summa est; Muren. 16. „quippe“ inquit „tu mihi summum imperium, summam auctoritatem . . . petas?“ ib. 74. adest vir summa auctoritate et religione et fide, M. Lucullus; Arch. 8. non . . . pro meo reditu . . . L. Diadematus consularis, summa auctoritate vir, (deprecatu est); Quir. 6. si M. Petri . . . non summa auctoritas apud milites . . . existisset; Sest. 12. qui excitatus . . . summa auctoritate P. Servilii . . . conlacrimavit vir egregius ac vere Metellus . . . ib. 130. vir summa auctoritate, summa eloquentia dixit . . .; prov. cons. 45. quae comitia primum habere coepit consul . . . omnibus in rebus summa auctoritate; Plane. 49. cum essent tales virtute, auctoritate, nobilitate summa viri; Phil. XI. 27. minus me commovit hominis summa auctoritas; Fr. C. 24.

audacia: instant atque urgent summo cum studio, summa cum audacia; Font. 44.

auxilium: ut illud summum auxilium maiestatis atque imperii . . . de re publica tolleretur; Rabir. 2. curia, summum auxilium omnium gentium; Catil. IV. 2.

bellum: quorum summum quondam inter ipsos odium bellumque meministis; Phil. XI. 2. f. amicus.

beneficium: a quo summum beneficium acceptat; Verr. I. 124. ut . . . crebras postea litteras ad socios de istius summis officiis in rem communem beneficisque mitteret; ib. II. 172. hoc vix ab Apronio in summo beneficio . . . impetratum est; ib. III. 115. a quo summum beneficium acceptat; ib. V. 43. est C. Curio, summis vestris beneficiis . . . summo ingenio et prudentia praeditus; imp. Pomp. 68. quem . . . patria propter recentem summi beneficii memoriam complexa tenet; Flacc. 5 (3. 31). cum hunc clarissimum virum, summo genere natum, summis populi beneficiis usum, . . . a pedisequis conculari iheres; dom. 110. Q. Metellus Nepos nonne consul . . . absens mecum summo suo beneficio rediit in gratiam? prov. cons. 22. ut (C. Caesar) . . . summa in eam civitatem huius rogatu studia et beneficia contulerit; Balb. 43. summa in rem publicam merita beneficiaque eorum grata esse senatui populoque Romano; Phil. VI. 6.

benevolentia: omnium vicinorum summam esse in hunc benevolentiam confirmamus; Cluent. 198. quod . . . summae benevolentiae est; Marcell. 34. summae benevolentiae indices falsi existenterunt in amore simulato; Phil. XI. 5.

benignitas: summa est . . . hominis in communem municipii rem diligentia, in singulos municipes benignitas, in omnis homines iustitia et fides; Cluent. 196. etsi me . . . summa cum benignitate auditis; Sest. 31.

bona: quae non modo summa bona, sed minorum audeo vel sola dicere; Marcell. 19. quae omnes docti atque sapientes summa . . . bona esse dixerunt; Deiot. 37.

caerimonia: sacra Cereris . . . summa maiores nostri religione confici caerimoniaque voluerunt; Balb. 55.

caritas: cum alter amicus in vilitate, alter in summa caritate fuit || fuerit ||; Verr. III. 216. tanta repente vilitas annonae ex summa inopia et caritate rei frumentariae consenta est; imp.

Pomp. 44. frumenti in summa caritate maximum numerum miseram; Planc. 64. nihil horum sine ... summa caritate vestri ordinis loquor; Rab. Post. 15.

castimonia: quae sacra per summam castimonia virorum ac mulierum fiant; Verr. IV. 102.

causa: ubi iste summae rei causaeque nocere nihil posset; Verr. I. 38.

celeritas: Sestius cum illo exercitu summa celeritate C. Antonium consecutus est; Sest. 12.

civis: quo fortissimum ac summum civem in invidiam homo castus ... vocaret; Sest. 93. qui (L. Vettius) ... confessus esset se ... mortem Cn. Pompeio, summo et clarissimo civi, ... offerre voluisse; Vat. 24.

concordia: ad ea ... praesidia, quae habemus, iam accedent consules summa prudentia, virtute, concordia; Phil. III. 36.

coniunctio: cum (P. Apuleius) me pro summa nostra coniunctione et familiaritate liberare suspicionem fascium vellet; Phil. XIV. 16.

consensus: eum ... summo consensu populi Romani consulem fieri videbat; Milo 25. ille quidem fructum omnis aetate vitae ... maximum cepit ... summo consensu senatus; Marcell. 3. cum ... summo ... consensu nihilum veteranorum ... a gravissimis periculis populus Romanus defensio sit; Phil. III. 38.

consilium: ipse (Fonteius) ... in re militari ... summi consilii et maximi animi; Pont. 41. in quo omnes ... summum consilium, summam gravitatem esse cognovistis; imp. Pomp. 68. est ... bonorum ... civium ... summum in consulibus imperium, summum in senatu consilium putare; Rabir. 3. hoc ... in bello L. Marenam legatum ... summi consilii ... cognitum esse defendimus; Muren. 31. pater eius, homo ... summi consilii, ... cum esset aeger ... Sulla 34. summum est populi Romani populorumque et gentium omnium ac regum consilium senatus; dom. 78. qui (populus) nunquam, ut tu, summi consilii gubernationem // quae nunquam populus ab summi consilii gubernatione // auferre conatus est; Vat. 36. (consules) sunt ... summo consilio; Phil. III. 2. turpe est summo consilio orbis terrae ... consilium intellegi defuisse; ib. VII. 19. P. Africanus ... dixit ... in fratre suo summam virtutem esse summumque consilium; ib. XI. 17. i. auctoritas; Caccin. 102.

constantia: non movit hominem summa gravitate summaque constantia; Sest. 88. summa constantia ad ea, quae quaesita erant, respondebat; Phil. I. 2. alterum (epitatum) in Macedonia Cn. Domitius adolescens summa virtute, gravitate, constantia a legato Syriaco abduxit; ib. X. 13.

consuetudo: qui iam cum isto summa consuetudine ... coniunctus esset; Verr. II. 172.

contentio: quae (pugna) cum rege commissa est et summa contentione pugnat; Muren. 34.

continentia: nisi eius ... summam fidem, continentiam, pietatem, innocentiam ostendero, nihil de poena recusabo; Planc. 3.

copia: cui summam copiam facultatemque dicendi natura largita est; Quinct. 8. multa pro tua summa copia ... dicendi ... dixisti; imp. Pomp. 52. erat ... Romae summa copia patronorum; Cluent. 109. non utar exemplorum copia, quae summa est; ib. 126. egit (P. Lentulus) causam summa cum gravitate copiose dicendi; Sest. 107. qui (C. Pi-) in summa copia optimum adolescentium pari continentia ... reliquit neminem; Vat. 26. in summa amicorum copia cum familiarissimis eius est adequatus; Balb. 63.

crudelitas: summae nobis crudelitatis ... fama subeunda est; Patil. IV. 12.

cupiditas: si Atheniensium sacra summa cupiditate expetuntur; Verr. IV. 108.

cura: summa cura cum tuae tum multo etiam magis suae famae peperisset; Verr. II. 49. haec omnia summa cura et diligentia recognita ... sunt; ib. 190. omnia ... provisa ... cum mea summa cura ... tum multo etiam maiore populi Romani ad summum imperium retinendum ... voluante; Catil. IV. 14. nisi laborem summa cum cura ceferas; Sest. 102.

custodia: si metam in illum indulgentiam conuinctam cum summa custodia rei publicae laudare vere solabatis; Sest. 8.

dedecus: ei misero ... omnia vitae ornamenta per summum dedecus et ignominiam deripi convenire; Quinct. 64. utrum malit cervicem Roscio dare an insutus in culeum // culeum supplicium parriedorum // per summum dedecus vitam amittere; Sec. Rose. 30. eum maiores summum admisisse dedecus existimabant; ib. III. sunt omnia cum summo dedecore tum singulari stultitia atque inhumanitate oblita; Verr. III. 8. cum ... hic ... nihil possit offensiois accipere ... sine summo dedecore vitae et turpitudine; Cluent. 10. velim existuisse ... sententiam tuam ... cum summo dedecore miseram pestem importaturam esse regibus; Deiot. 43. libidinosi, ... impuri, ... ebriis servire, ea summa miseria est summo dedecore coniuncta; Phil. III. 35.

deformitas: constat ... illum cum deformitate summa fuisse tum etiam senectute; Scaur. c. 4, § 6. detrimentum: ut peccare sine summo rei publicae detrimento ac periculo non possit; Verr. I. 22. difficultas: ostendit se in summa difficultate esse nummaria; Verr. II. 69. id nunc, ... summa in difficultate navium, a C. Verre pretio adsecuti sunt; ib. V. 51.

dignitas: summam video esse in te ... dignitatem generis; Muren. 15. summa in utroque est honestas, summa dignitas; ib. 21. summa dignitas est in eis, qui militari laude antecellunt; ... summa etiam utilitas; ib. 24. cum ante me ... dixisset ... vir summa dignitate et diligentia et facultate dicendi, M. Crassus; ib. 48. non accusares ... prudentissimum hominem, summa dignitate atque honestate praeditum; ib. 64. in quo summa est dignitas; ib. 76. nunquam ... existimavi ... D. Laelium ... optima ... spe praeditum summae dignitatis, ... susceptorum accusationem; Flacc. 2. qui (ordines) praesunt iudicibus summa cum gravitate et dignitate; Sulla 64. cum Q. Metelli ... summa dignitas ... rei publicae subvenisset; sen. 5. quod si ipsius summa dignitas maximeque res gestae non satis valeret; Quir. 6. videbam ... ecerem mihi summa cum dignitate politum; dom. 64. eam (dignitatem) semper in M. Caelio habitum esse summam; Cacl. 3. sin autem multorum virtus ... consentita est ... summam laudem, honores, gloriam, dignitatem; Balb. 18. quo modo ... T. Coponius, civis ... summa virtute et dignitate, ... civis Romanus est factus? ib. 53. et tu in Bithynia summa cum dignitate fuisti et ego Rhodi non minore; Planc. 84.

dignitas: summam video esse in te ... dignitatem generis; Muren. 15. summa in utroque est honestas, summa dignitas; ib. 21. summa dignitas est in eis, qui militari laude antecellunt; ... summa etiam utilitas; ib. 24. cum ante me ... dixisset ... vir summa dignitate et diligentia et facultate dicendi, M. Crassus; ib. 48. non accusares ... prudentissimum hominem, summa dignitate atque honestate praeditum; ib. 64. in quo summa est dignitas; ib. 76. nunquam ... existimavi ... D. Laelium ... optima ... spe praeditum summae dignitatis, ... susceptorum accusationem; Flacc. 2. qui (ordines) praesunt iudicibus summa cum gravitate et dignitate; Sulla 64. cum Q. Metelli ... summa dignitas ... rei publicae subvenisset; sen. 5. quod si ipsius summa dignitas maximeque res gestae non satis valeret; Quir. 6. videbam ... ecerem mihi summa cum dignitate politum; dom. 64. eam (dignitatem) semper in M. Caelio habitum esse summam; Cacl. 3. sin autem multorum virtus ... consentita est ... summam laudem, honores, gloriam, dignitatem; Balb. 18. quo modo ... T. Coponius, civis ... summa virtute et dignitate, ... civis Romanus est factus? ib. 53. et tu in Bithynia summa cum dignitate fuisti et ego Rhodi non minore; Planc. 84.

dignitas: summam video esse in te ... dignitatem generis; Muren. 15. summa in utroque est honestas, summa dignitas; ib. 21. summa dignitas est in eis, qui militari laude antecellunt; ... summa etiam utilitas; ib. 24. cum ante me ... dixisset ... vir summa dignitate et diligentia et facultate dicendi, M. Crassus; ib. 48. non accusares ... prudentissimum hominem, summa dignitate atque honestate praeditum; ib. 64. in quo summa est dignitas; ib. 76. nunquam ... existimavi ... D. Laelium ... optima ... spe praeditum summae dignitatis, ... susceptorum accusationem; Flacc. 2. qui (ordines) praesunt iudicibus summa cum gravitate et dignitate; Sulla 64. cum Q. Metelli ... summa dignitas ... rei publicae subvenisset; sen. 5. quod si ipsius summa dignitas maximeque res gestae non satis valeret; Quir. 6. videbam ... ecerem mihi summa cum dignitate politum; dom. 64. eam (dignitatem) semper in M. Caelio habitum esse summam; Cacl. 3. sin autem multorum virtus ... consentita est ... summam laudem, honores, gloriam, dignitatem; Balb. 18. quo modo ... T. Coponius, civis ... summa virtute et dignitate, ... civis Romanus est factus? ib. 53. et tu in Bithynia summa cum dignitate fuisti et ego Rhodi non minore; Planc. 84.

diligentia: qui primus erat officii gradus, servatus est a procuratore summa cum diligentia; Quinct. 61. postquam isti intellexerunt summa diligentia vitam Sex. Roscii custodiri; Sex. Rose. 28. Cn. Trebellius homo summa religione et diligentia; Verr. a. pr. 30. contra summam labor in publicis privatisque rebus, summa parsimonia, summa diligentia; ib. II. 7. vos pro mea summa ... in re publica diligentia moneo ... Muren. 86. horum consulum ruinas vos consules vestra virtute sustistis, summa tribunorum plebis praetorumque fide et diligentia sublevati; sen. 18. f. benignitas;

Client. 196. cura; Verr. II, 190. Catil. IV, 14. dignitas; Muren. 143.

disciplina: f. ingenium; Verr. IV, 48.

discrimen: quod salus sociorum summum in periculum ac discrimen vocatur; imp. Pomp. 12.

dolor: quae videre sine summo animi dolore non poterat; Client. 16. a quibus cum summo dolore divellit; dom. 98. cum abesse ab ea (patria) sine summo dolore non possem; Sest. 49. vos illum sine dolore summo videbitis? Phil. V, 29. sine animi summo dolore (a te dissentire) non possum; Phil. VIII, 17.

dux: summis ducibus ... civitatis discordiis ac rei publicae calamitate consumptis; Font. 42. si L. Afranium, summum ducem, ... res publica tenere potuisset; Phil. XIII, 29.

egestas: fuit Avilius quidam Larino perditam nequitia et summa egestate; Client. 36. hi ex summa egestate in eandem rerum abundantiam ducti ... insolentia commovebantur; leg. agr. II, 97.

elegantia: qui cum summa elegantia atque ingrestita vixistis; Sulla 79.

eloquentia: erat in eo summa eloquentia, summa fides, summa integritas; Muren. 58. tribunus militum L. Philippus, summa nobilitate et eloquentia, quaestor C. Caecilius ... facti non sunt ...; Planc. 52. f. auctoritas; prov. cons. 45.

existimatio: si qua enim sunt privata iudicia summae existimationis; Qu. Rosc. 16. homo summa nobilitate, existimatione, virtute; Verr. II, 102. quod videretur ad summam illius existimationem hoc iudicium pertinere; Caecin. 6.

expectatio: cum summa voluntate et expectatione populi Romani actor accessi; Verr. a. pr. 2. erat ... summa expectatio; ib. II, 74. expectatio summa hominum quidnam illi esset; ib. V, 16. summa omnium expectatio quidnam sententiae ferrent ... indices; Client. 75. summa cum expectatione occurrit; leg. agr. II, 13.

facinora: duo sunt ... crimina una in muliere summorum facinorum; Cael. 51.

facultas: Romae sibi summam facultatem esse; Quinct. 16. qua re intellegatur summam sibi facultatem fuisse malefici suscipiendi; Sex. Rosc. 94. ut ... mihi summa facultas ad accusandum daretur; Verr. II, 178. sibi habeant potentiam, sibi honores, sibi ceterorum commoendorum summas facultates; Flacc. 104. f. copia; Quinct. 8. dignitas; Muren. 48.

familia: (dicit populus) praeposuisse se Q. Catulo, summa in familia nato, ... Cn. Manlium; Planc. 12.

familiaritas: qui ... me ipsum pro summa familiaritate, quae mihi cum patre eius erat, unice diligebat; Sest. 29. P. Apuleius, homo ... mihi ... summa familiaritate coniunctus; Phil. VI, 1. quicum profecto, si quid interesse tua putasses, pro summa familiaritate nostra coniunctus; ib. XI, 23. f. amor; Sulla 12. coniunctio.

fides: opportune adest homo summa fide ... praeditus, L. Placitorius; Client. 165. quos viros! non solum summa virtute et fide ... sed etiam ...; Sulla 42. quod in homine summam fidem prohibentem cognosset; Vatin. 38. f. auctoritas; Arch. 8. benignitas; Client. 196. continentia. diligentia; sen. 18. eloquentia; Muren. 58.

formido: quis dubitat quin servorum animos summa formidine oppresserit? Verr. V, 14.

fortuna: in quo uno ita summa fortuna cum summa virtute certavit, ut ...; Balb. 9.

fraus: si ista causa abs te tota pro summam fraudem et malitiam ficta est; Quinct. 56. is per summam fraudem et malitiam et perfidiam HS 1000 appetiit? Qu. Rosc. 23.

frequentia: tabulas in foro, summa hominum frequentia, exseribo; Verr. II, 189. haec cum maxime summa hominum frequentia testificaretur; ib. V, 17.

furo: id, quod cum summo furore cupiant; Catil. II, 19. f. amentia.

genus: f. beneficium; dom. 110.

gloria: qui (M. Cato) ... usque ad summam senectutem summa cum gloria vixit; Verr. V, 180. quae (gloria) vobis ... summa ... tradita est; imp. Pomp. 6. Reginos credo ... id huius summae ingenii praedito gloria (largiri) noluisse! Arch. 10. M. Marcellus, ... summa virtute, pietate, gloria militari, perit in mari; Piso 44. qui ea lege vivit, ut ... cum summa interfectoris gloria interfici possit; Phil. I, 35. quis esset tam amens qui maximis laboribus ... ad summam laudem gloriamque contendere? ib. XIV, 32. f. dignitas; Balb. 18.

gradus: ut pater, ut avus, ut maiores eius ... summum in praefectura florentissima gradum tenuerint et dignitatis et gratiae; Planc. 32. amplissimae tibi fortunae sunt, summus honoris gradus; Phil. X, 4.

gratia: qui C. Matrium ... summa virtute hominem, summa industria, summa gratia, Leontinis in publico biduum tenuit; Verr. III, 60. torque donasti ... M. Castricum, summo splendore, ingenio, gratia praeditum; ib. 185. magnus dicendi labor, ... summa autem gratia; Muren. 29. quis L. Philippum summo ingenio, opibus, gratia, nobilitate, a M. Herennio superari posse arbitratus est? ib. 36.

gratulatio: in suis antiquis sedibus summa cum gratulatione civium et laetitia reponitur; Verr. IV, 74.

gravitas: qui et summa gravitate et iam id actus et parens esset; Verr. I, 66. multitudinem Iudaeorum ... prae re publica continere gravitatis summae fuit; Flacc. 67. ille erat summa modestia et gravitate censor; dom. 130. si aliquid de summa gravitate Pompeius ... remisisset; Phil. XIII, 2. f. consilium; imp. Pomp. 68. constantia; Sest. 88. Phil. X, 13. copia; Sest. 107. dignitas; Sulla. 64.

gubernatores: etiam summi gubernatores in magnis tempestatibus a vectoribus admoneri solent; Phil. VII, 27.

hiems: erat hiems summa; Verr. IV, 86. cum exercitus vestri nunquam a Brundisio nisi hieme summa transierunt; imp. Pomp. 32.

homines: cum ... legatorum decem summorum hominum dignitas ... intercederet; Verr. II, 40. quam multi sunt summi homines et ornatiissimi ... quorum pro salute se hic Sulla obligavit! Sulla 72. sic a summis hominibus crudelissimisque accepimus, ceterarum rerum studia ... arte constare; Arch. 18. quod (ingenium) summorum hominum ingenis expetitur esse videatis; ib. 31. multi ... summi homines et clarissimi civis fuerunt, quorum ...; Cael. 43. cum ego omnium meorum ... factorum exempla semper ex summorum hominum factis mihi excusari petenda; prov. cons. 20. laudatores ad hoc iudicium, summos homines ac nobilissimos, deprecatores huius periculi missos videtis; Balb. 41. honorum gradus summis hominibus et infimis sunt pares, gloriae dispares; Planc. 60. de Theopompo, summo homine, negligimus; Phil. XIII, 33.

honestas: summa cum honestate vivemus; Client. 159. f. dignitas; Muren. 21. 64.

honor: ut ... ad eundem summus honor quoque perveniret; Quinct. 14. et est et fuit tota Graecia summo propter ingenium honore et nomine; Verr. II, 87. qui a me pro ... summis ... honoribus, quos a populo Romano adeptus est.

honoris causa nominatur; Cluent. 118. qua re dignus vestro summo honore sim; leg. agr. II, 2. is potissimum summo honore adfecto defensor daretur, qui ...; Muren. 4. adficebatur summo honore; Arch. 6. qui ad defendendum senatum ... se illis fascibus ceterisque insignibus summi honoris atque imperii ornatos esse arbitrabantur; Sest. 17. ad gloriam devocant (Caesarem), ... ad summum honorem venatus; prov. cons. 29. vident (pater tuus) ... L. Volcatium, vident M. Pisonem summos a populo Romano esse honores adeptos; Planc. 51. huic summi honores et exquiruntur et parati sunt; Phil. V, 49. huic se etiam summis honoribus usi ... venditabant; ib. VIII, 28. f. dignitas; Balb. 18.

Ignominia: quid autem potest esse in calamitate residui quod non ad miseros aratores isto praetore per summam iniuriam ignominiamque perveniret? Verr. III, 226. f. dedecus; Quinct. 64.